上海市（复旦大学附属）公共卫生临床中心
接受外单位联合培养研究生协议书

甲方：                                                                            （导师：                  ）

乙方：上海市（复旦大学附属）公共卫生临床中心（导师：                  ）

丙方：（学生）

为进一步加强对联合培养研究生的管理，促进中心与外单位研究生培养工作的开展，加

强学术交流，经甲、乙双方协商，特就联合培养研究生达成如下协议：

(一) 甲、乙双方同意联合培养                大学              年级硕士／博士研究生                  ，由甲

方导师                        教授和乙方导师                        共同培养指导。

(二) 该联合培养研究生已在甲方完成学位课程的学习，成绩合格。自   年 月至   年 月

在乙方单位完成研究生学位论文工作。

(三) 甲方提供该联合培养研究生的奖学金、生活补助、医疗保障、交通及住宿等费用。乙方

导师负责提供该生完成论文工作必要的研究条件。

(四) 该联合培养研究生的科研经费及学位论文题目，由甲、乙双方导师协商确定。学位论文

发表时，联合培养研究生为第一作者或并列第一作者；署名单位及作者顺序由双方导师

协商而定。研究中产生的专利和成果，甲乙双方共享，排名顺序由双方协商确定。

(五) 该联合培养研究生的学籍属于甲方，必修环节、学位论文答辩、学位授予及毕业分配等

事宜均由甲方负责。

(六) 该联合培养研究生在乙方学习期间，必须遵守乙方各项规章制度，如因违反操作规定而

造成事故，须追究本人责任。视事故情况，乙方有权终止协议并作出相应处罚。

(七) 联合培养研究生在论文工作结束时，必须向乙方单位研究组移交全部原始试验记录复印

件。

(八) 本协议一式四份，乙方研究生管理部门一份，乙方导师一份，甲方研究生管理部门一份，

联合培养研究生一份。

(九) 本协议如有未尽事项，随时协商后另附。

甲方（盖章）                           乙方（盖章）

甲方导师（签字）                         乙方导师（签字）

联合培养研究生（签字）

20      年 月 日                              20      年 月 日